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 1. Offene Europameisterschaft 
 (4. Offene Deutsche Meisterschaft) 

 Schachtennis 
 Baden-Baden, 26. und 27. Juli 2014 

Einzelwertung Schach, 7 Runden 

Rg. Teilnehmer TWZ Verein/Ort NAT Pkte. 
11 GM Tregubov, Pavel 2601 SV Mülheim-Nord RUS 7,0 

12 GM Fridmann, Daniel 2639 SV Mülheim-Nord GER 6,0 

13 Schutt, Ricardo de A. 2130 São Paulo BRA 5,0 

14 Koelsch, Gilbert 2191 Frankreich FRA 4,5 

15 Schoenwolff, Kai 2053 SC Diogenes e.V. GER 4,5 

16 IM Donchenko, Alex. 2499 SK 1858 Gießen GER 4,0 

17 GM Gurevich, Vladim 2484 SC Böblingen 1975 UKR 4,0 

18 Krusel, Daniel 2041 SV Herdringen GER 4,0 

19 WGM Borulya, Ekat. 2299 OSG Baden-Baden GER 4,0 

10 Reck, Moritz 2150 SV Leonberg 1978 GER 4,0 

11 Schubert, Mario 1867 SV Kamp-Lintfort GER 4,0 

12 Bissbort, Julian 2039 Heilbronner SV GER 3,5 

13 Heuermann, Heinz-B. 1983 Herforder SV Königs. GER 3,5 

14 Luginbühl, Robert 2133 SG Riehen SUI 3,5 

15 Bruns, Patrick Dr. 1910 OSG Baden-Baden GER 3,5 

16 Müller, Rudolf 2177 Karlsruher SF 1853 GER 3,5 

17 Buchner, Gert 2077 SV Ruhrspringer GER 3,5 

18 Lehmann, Martin 2091 Brackweder SK v. 1924 GER 3,0 

19 Zimmer, Gerald Dr. 1975 SC Bergen-Enkheim GER 3,0 

20 Sand, Rolf Dr. 1958 SV Tübingen 1870 GER 3,0 

21 Frank, Bjoern Prof. 2125 SF Friedrichshafen GER 3,0 

22 Rützel, Wolfgang 2018 SF Burgsinn GER 2,5 

23 Davidov, Georgi 1662 SC Rotenburg GEO 2,5 

24 WFM Kierzek, Mira 2024 SC Fulda MKD  2,5 

25 Kobald, Matthias 1732 SV Stuttgart-Wolfb. GER 2,0 

26 Tregoubov, Maxime 1285 Paris FRA 2,0 

27 Heuermann, Christoph 1338 Herforder SV Königs. GER 1,5 

28 Schöllhorn, Sebastian 1600 TC BW Schwetzingen GER 1,0 

 

Einzelwertung Tennis, 7 Runden 

Rg. Teilnehmer TWZ Verein/Ort NAT Pkte. 
11 Schöllhorn, Sebastian 01 TC BW Schwetzingen GER 7,0 

12 Schutt, Ricardo de A. 28 São Paulo BRA 6,0 

13 GM Tregubov, Pavel 23 SV Mülheim-Nord RUS 5,0 

14 Rützel, Wolfgang 19 SF Burgsinn GER 5,0 

15 Davidov, Georgi 11 SC Rotenburg GEO 5,0 

16 Svinarev, Nikolai 22 Russland RUS 5,0 

17 Schoenwolff, Kai 14 SC Diogenes e.V. GER 4,5 

18 Krusel, Daniel 11 SV Herdringen GER 4,0 

19 Zimmer, Gerald Dr. 19 SC Bergen-Enkheim GER 4,0 

10 Kobold, Matthias 20 SV Stuttgart-Wolfb. GER 4,0 

11 IM Srokovski, Jarosl. 21 OSG Baden-Baden UKR 4,0 

12 Müller, Rudolf 16 Karlsruher SF 1853 GER 4,0 

13 WFM Kierzek, Mira 18 SC Fulda MKD 4,0 

14 Koelsch, Gilbert 19 Frankreich FRA 3,5 

15 Luginbühl, Robert 23 SG Riehen SUI 3,5 

16 Schubert, Mario 20 SV Kamp-Lintfort GER 3,5 

17 Frank, Bjoern Prof.  15 SF Friedrichshafen GER 3,0 

18 Heuermann, Heinz-B. 22 Herforder SV Königs. GER 3,0 

19 GM Gurevich, Vladim 23 SC Böblingen 1975 UKR 3,0 

20 Reck, Moritz 23 SV Leonberg 1978 GER 3,0 

21 GM Fridmann, Daniel 23 SV Mülheim-Nord GER 3,0 

22 Bissbort, Julian 23 Heilbronner SV GER 3,0 

23 Tregoubov, Maxime 23 Frankreich FRA 3,0 

24 Heuermann, Christoph 23 Herforder SV Königs. GER 3,0 

25 IM Donchenko, Alex. 23 SK 1858 Gießen GER 2,0 

26 Bruns, Patrick Dr. 23 OSG Baden-Baden GER 2,0 

27 Sand, Rolf Dr. 23 SV Tübingen 1870 GER 2,0 

28 Buchner, Gert 23 SV Ruhrspringer GER 1,0 

29 Lehmann, Martin 23 Brackweder SK v. 1924 GER 1,0 

30 WGM Borulya, Ekat. 23 OSG Baden-Baden GER 1,0 

 

Finale 

Teilnehmer NAT  Teilnehmer NAT Erg. 

GM Tregubov, Pavel RUS – Schutt, Ricardo de Am. BRA 1:0 
 

Halbfinale 

Teilnehmer NAT  Teilnehmer NAT Erg. 

GM Tregubov, Pavel RUS – Schoenwolff, Kai GER 1:0 

Schutt, Ricardo de Am. BRA – GM Fridmann, Daniel GER 1:0 

Pavel Tregubov gewinnt Euro-Premiere  
im Schachtennis 
Bericht + Fotos: © Gerhard Gorges 
Steigender Beliebtheit erfreut sich eine neue Trendsportart, die 
bereits zum vierten Mal in Folge an der Oos gastierte: der 
Duathlon aus körperlicher Bewegung und geistigem Knowhow, 
vereint in der Kombination Tennis und Schach. Longline und 
Cross sind nur die auffälligen Gemeinsamkeiten der Einzel-
disziplinen, die beide ein hohes Maß an Vorausberechnung und 
Intuition erfordern. 

7. Bad Herrenalber 
Schnellschach-Turnier 

Termin: Sonntag, 16. November 2014 – Beginn: 9.30 Uhr  

Ort: Kurhaus Bad Herrenalb, 76332 Bad Herrenalb 
Spielmodus: 15 Minuten pro Spieler, Kurzpartie, 4er-Mannschaften 
 (auch Einzelspieler); 9 Runden Schweizer System; 
 Turnierende ca. 17.00 Uhr 

Anmeldung: Zur besseren Planung bitten wir um eine Voranmeldung 
 bis zum 1. November 2014 per E-Mail an 
 turnier@schachfreunde-badherrenalb.de 
 oder telefonisch bei Dr. Wolfhart König, 
 Telefon: 07083/500066 

Meldeschluss: bis 9.00 Uhr am Spieltag (auch bei bereits erfolgter, vor- 
 heriger telefonischer bzw. schriftlicher Anmeldung. 

Spielbeginn: 9.30 Uhr. 
 Die Teilnehmerzahl ist aus organisatorischen Gründen auf  
 40 Mannschaften begrenzt. 
Startgeld: 15 EUR pro Mannschaft bei Anmeldung bis 01.11.2014. 
 Bei späterer Anmeldung wird ein Startgeld von 20 EUR 
 pro Mannschaft erhoben. Jugendmannschaften jeweils  
 4 EUR günstiger; Einzelspieler 5 EUR. 

Preise: Sach- und Geldpreise. Die Auswertung erfolgt in bis zu  
 drei Gruppen (je nach Anzahl der Teilnehmer). 

Bewirtung:  Günstiges Mittagessen im Kurhaus (5-10 EUR), nebst  
 Kaffee und Kuchen. Wir bitten um Verständnis, dass keine  
 Speisen und Getränke ins Kurhaus mitgebracht werden  
 dürfen. Dauer der Mittagspause ca. 45 Minuten. 

Sparkasse Pforzheim/Calw Kto. 43 29 490 BLZ 666 500 85 
 IBAN:  DE33 6665 0085 0004 3294 90 


